[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	27
	»
	ноября
	20
	18
	г.

	№
	2660

	пгт. Октябрьское

О внесении изменения в муниципальную программу
«Охрана окружающей среды на территории

муниципального образования Октябрьский район

на 2018 - 2020 годы и плановый период до 2025 года»,
утвержденную постановлением администрации
Октябрьского района от 07.11.2017 № 2718
В соответствии с решением Думы Октябрьского района от 31.10.2018 № 392                      «О внесении изменения в решение Думы Октябрьского района от 14.12.2017 № 286                       «О бюджете муниципального образования Октябрьский район на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»», постановлением администрации Октябрьского района                        от 21.05.2018 № 1026 «О муниципальных программах Октябрьского района»:
1. Внести в постановление администрации Октябрьского района от 07.11.2017 № 2718 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды на территории муниципального образования Октябрьский район на 2018 – 2020 годы и на плановый период до 2025 года» (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» паспорта Программы изложить в новой редакции:
«
	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Всего по программе предусматривается 7145,4 тыс. рублей, в том числе:

на 2018 год – 212,2 тыс. рублей;

на 2019 год – 4265,1 тыс. рублей;

на 2020 год – 2668,1 тыс. рублей;

на 2021 год – 0 тыс. рублей;

на 2022 год – 0 тыс. рублей;

на 2023 год – 0 тыс. рублей;

на 2024 год – 0 тыс. рублей;

на 2025 год – 0 тыс. рублей.

».

1.2. Таблицу 3 Программы изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по вопросам муниципальной собственности, недропользования, председателя Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района Хомицкого В.М.
Глава Октябрьского района

                                                   А.П. Куташова

               Приложение
                                                                                                     к постановлению администрации                                                                                                                                                        Октябрьского района

от «27» ноября  2018 г. №  2660

«Таблица 3
Перечень основных мероприятий муниципальной программы
	№

п/п
	Мероприятия муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Цель: Снижение негативного воздействия на окружающую среду отходов производства и потребления в Октябрьском районе

	Основное мероприятие 1. Проведение проектно-изыскательских работ в области обращения с отходами

	1.1.
	Межпоселенческий полигон ТКО в с. Перегребное (ПИР) (1)
	УЖКХиС
	Всего
	2560,0
	0
	0
	2560,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	2560,0
	0
	0
	2560,0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Межпоселенческий полигон ТКО в п. Большие Леуши (ПИР) (1)
	УЖКХиС
	Всего
	4157,0
	0
	4157,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	4157,0
	0
	4157,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по основному мероприятию 1

	Всего
	6717,0
	0
	4157,00
	2560,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	6717,0
	0
	4157,00
	2560,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2. Улучшение экологической ситуации на территории Октябрьского района

	2.1.
	Строительство межпоселенческого полигона ТКО в с. Перегребное (2)
	УЖКХиС
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2.
	Строительство межпоселенческого полигона ТКО в п. Большие Леуши (2)
	УЖКХиС
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3.
	Строительство межпоселенческого полигона ТКО в пгт. Талинка (2)
	УЖКХиС
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.4.
	Ликвидация мест несанкционированного размещения отходов (3)
	УЖКХиС
	Всего
	100
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.5.
	Обустройство площадок временного накопления отходов (4)
	УЖКХиС
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.6.
	Приведение полигона ТБО в пгт. Приобье, ул. Портовая, 7 в экологически безопасное состояние (5)
	УЖКХиС
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.7.
	Расходы на осуществление отдельного государственного полномочия Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в сфере обращения с твердыми коммунальными  отходами (2)
	Администрация Октябрьского района
	Всего
	328,4
	112,2
	108,1
	108,1
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	328,4
	112,2
	108,1
	108,1
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по основному мероприятию 2

	Всего
	428,4
	212,2
	108,1
	108,1
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	328,4
	112,2
	108,1
	108,1
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	100
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по программе
	Всего
	7145,4
	212,2
	4265,1
	2668,1
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	328,4
	112,2
	108,1
	108,1
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	6817,0
	100,0
	4157,0
	2560,0
	0
	0
	0
	0
	0

	В том числе

	Инвестиции в объекты государственной и муниципальной собственности
	Всего
	6717,0
	0
	4157,0
	2560,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	6717,0
	0
	4157,0
	2560,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прочие расходы
	Всего
	428,4
	212,2
	108,1
	108,1
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	328,4
	112,2
	108,1
	108,1
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	100,0
	100,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	В том числе

	УЖКХиС
	Всего
	6817,0
	100,0
	4157,0
	2560,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	6817,0
	100,0
	4157,0
	2560,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация Октябрьского района
	Всего
	328,4
	112,2
	108,1
	108,1
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	328,4
	112,2
	108,1
	108,1
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

».